
1 
 

 

 

   
 

LICEO STATALE ‘E.AINIS’ 
98124 Messina- Via A. Freri - Tel. 0909488001 - C.F.80006710836 

Codice IPA: istsc-mepm010009 – Codice univoco F.E.: UF9PAM 
E-MAIL: mepm010009@istruzione.it   mepm010009@pec.istruzione.it 

SITO WEB: http://www.ainis.edu.it 

 
SCUOLA POLO FORMAZIONE AMBITO N. 13 

 
              Agli atti 

 
All’Albo Pretorio on-line  

 

 

Oggetto: Piano di formazione per Docenti Neoassunti per l’anno scolastico 2023/24. Ambito 
Territoriale della Sicilia numero 13 “Città di Messina” - nomina commissione valutazione 
candidature esperti 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Visto il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, numero 297 Testo Unico delle disposizioni legislative 
vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

Vista la legge 15 marzo 1997 numero 59, concernente Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa; 

Visto il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999 concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 
marzo 1997, numero 59; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, numero 165 recante Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

Visti i DDG Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia prot.n.  32479 del 22 ottobre 2022, e prot. n. 
37147 del 01/12/2022 con i quali è stato aggiornato l’elenco delle scuole polo della Regione 
Sicilia per la formazione per il triennio 2022/2025 e prot. n. 48883 del 24/11/2023 con la quale 
sono state individuate le Scuole Polo per l’anno scolastico 2023/2024 ; 

Vista           la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n.  65741  del 07.11.2023 “Periodo di formazione e 
prova per i docenti neoassunti e per i docenti che hanno ottenuto il passaggio di ruolo. Attività 
formative per l’a.s. 2023/2024”.; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito  prot. n. 66788 del  10.11.2023 “Periodo di 
formazione e prova per i docenti neoassunti e per i docenti che hanno ottenuto il passaggio di 

mailto:mepm010009@istruzione.it
mailto:mepm010009@pec.istruzione.it
http://www.ainis.edu.it/




2 
 

 

ruolo- Attività formative per l’a.s. 2023-24. Assegnazione delle risorse finanziarie, progettazione 
delle iniziative formative e rendicontazione delle attività”; 

Visto l'avviso prot. n. 1110 del 22.1.2024 per la selezione di esperti per la realizzazione di n.  corsi di 
formazione per docenti neoimmessi in ruolo nell'a.s. 2023/24 in servizio presso le istituzioni 
scolastiche dell'Ambito n.13; 

Ritenuto    di dover costituire un’apposita commissione per la valutazione delle candidature pervenute; 

 

D I S P O N E 

 

la Commissione per la valutazione delle candidature di esperto  per il piano di formazione docenti 
neoimmessi in ruolo a.s. 2023/24  Ambito n. 13 – Città di Messina è così costituita: 

Prof. Elio Parisi  dirigente scolastico  presidente 

Prof. Maria Delia  docente   componente 

Prof. Davide Scarfì  docente   componente 

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   Prof. Elio Parisi 

 


		2024-02-15T10:16:45+0100
	ELIO PARISI




